1º ‐ Conceder PENSÃO VITALICIA POR MORTE do SERVIDOR JOAO VIEIRA DANTAS, CPF 053.987.705‐

00, Matricula nº 202034, APOSENTADO no cargo de AUX. DE MANUTENÇÃO, falecido em 24/03/2023 a 

dependente MARIA DE FATIMA MENDES RODRIGUES DANTAS, RG nº 03.335.650‐53 e CPF 227.622.805‐

91. 

Art. 2º ‐ Fica estabelecidos proventos integrais de R$ 2.153,28 (Dois Mil Cento e Cinquenta e Tres Reais 

e Vinte e Oito Centavos), composto de Vencimento Básico: R$ 1.872,42 (Um Mil Oitocentos e Setenta e 

Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos) e 15% quinze por cento) de Adicional Por Tempo de Serviço: R$ 

280,86 (Duzentos e Oitenta Reais e Oitenta e Seis Centavos), nos termos do que estabelece o art. 117 

da Lei Municipal nº 048/2007. 

Parágrafo  único: